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ROSLAGSVATTEN AB

ORG NR 556142-2394

ARSREDOVISNING 2013

FORVALTNINGSBERATTELSE

Verksamheten

Roslagsvatten AB startade 1989 genom att VA-verksamheten i Osteréker bolagiserades. 1994 tillkom
VA-verksamheten i Vaxholm genom att Vaxholms stad képte en andel av bolaget fran Osterdkers kom-
mun och dotterbolagen Osterakersvatten AB och Vaxholmsvatten AB bildades. Fran 1/1-2003 ingér
VA-verksamheten i Knivsta kommun och fran 1/4-2004 ingar VA-verksamheten i Vallentuna kommun
enligt samma modell.

Roslagsvatten distribuerar dricksvatten och renar avloppsvatten for cirka 17 615 abonnenter (inklusive
industrier och andra kommersiella verksamheter). Huvuddelen av dricksvattnet kommer frén Norrvat-
tens kommunalférbund dér Osterdker, Vaxholm, Vallentuna och Knivsta &r medlemmar. Egen produkt-
ion av dricksvatten utfors vid tvd mindre vattenverk, Roslagskulla i Osterdker och Lagga i Knivsta. Av-
loppsvatten renas i 19 avloppsreningsverk av varierande storlek inom de fyra kommunerna. Roslagsvat-
ten skoter drift och underhdll av 128 mil ledningsnét samt 148 pumpstationer. Huvuddelen av Vallentu-
nas avloppsvatten renas vid Kdppalaverket pa Liding6. Vallentuna kommun dr medlem i Képpalafor-
bundet. Roslagsvatten skoter dessutom kundservice, avldsning av vattenforbrukning samt debitering av
VA-avgifter t6r cirka 28 200 abonnenter i Téby, Upplands Visby och Danderyd.

Fran 1/1-2010 har Osterdkers kommun uppdragit 4t Roslagsvatten att vara verksamhetsansvarigt for
hushéllsavfall i kommunen. Fran 1/1-2011 géller samma uppdrag ockséd i Vaxholms stad. Totalt giller
uppdraget 21 495 avfallsabonnenter varav 7 098 dven har enskilda avlopp. Omséttningsmaéssigt fér Ro-
slagsvatten #r avfallsuppdragen i Vaxholm och Osteraker nistan lika stora som VA-verksamheten 64,8
(60,5) mkr f6r avfall respektive 89,8 (74,7) mkr for VA.

Agarforhallanden och koncernstruktur

Aktiedgare i Roslagsvatten AB:

Andel:
Osterakers kommun 61,8 %
Vaxholms stad 15,6 %
Knivsta kommun 10,1 %
Vallentuna kommun 10,1 %
Téby kommun 1,6 %
Danderyds kommun 0,8 %

Inom koncernen fanns under aret fyra dotterbolag, Osterakersvatten AB, Vaxholmsvatten AB, Vallentu-
navatten AB och Knivstavatten AB. Dotterbolagen &gs till 99,0 —~ 99,9 % av Roslagsvatten AB och reste-
rande 0,1 — 1,0 % av respektive dgarkommun.



Dotterbolagens verksamhet bestar i att dga och forvalta anldggningstillgdngarna i respektive kommun.
Styrelsen i dessa bolag ansvarar for taxorna, investeringsbudget och 6vriga drenden som ankommer pa
huvudman f6r kommunal VA- och avfallsverksamhet. Roslagsvatten AB fordelar proportionellt, bero-
ende péd verksamhetens omfattning, intdkter och kostnader till varje dotterbolag. Strikt sdrredovisning
sker mellan VA och avfall. Inga anstillda finns i dotterbolagen. Bolaget har sitt séte i Osterdker kom-
mun.

Ekonomi — Lan och réntor

Rintekéinsligheten #r betydande och innebér att en 6kning av réntorna med en procentenhet p4 samtliga
14n i koncernen skulle 6ka rintekostnaderna med ca 7,3 mkr, vilket motsvarar 5,5 % av brukningsavgif-
terna och 12,1 % av personalkostnaden. En strategisk diskussion angdende vilken ldneborda dotterbola-
gen klarar av holls pa Roslagsvattens kapitalmarknadsdag i april 2012. Fortsatta analyser och diskuss-
ioner angdende finansiering och framtida taxor har hallits per kommun/bolag under 2013. Prognoser for
framtida taxor har utarbetats.

Samtliga 1an i Osterakersvatten AB, Vaxholmsvatten AB, Vallentunavatten AB och Knivstavatten AB
har kommunal borgen.

Okade krav pé& verksamheten

Roslagsvattens dgarkommuner tillhor sedan langt tillbaka de snabbast expanderande kommunerna i lan-
det. Expansionen kriiver stora nyinvesteringar i VA-utbyggnad. Okade krav pa verksamheten stills
ocksa genom ny lagstiftning. Ny lag om allménna vattentjanster (VA-lagen), EU-direktiv och ny vatten-
forvaltning med ny vattenmyndighet innebér skérpta miljomal for dricksvattenkvalitet och avloppsrening
de nirmaste aren. Stora investeringar att efterleva nya miljokrav kommer att behovas.

Avfallsuppdragen innebiir kade krav pd kompetens och kundservice. Inom avfallsomrddet har ocksé ar-
betsmiljokrav och sikerhetsbestimmelser skirpts vilket innebér restriktioner for himtning vid alltfor
smala vigar, viigar utan vindplats samt végar med dalig bérighet. Dessa fordndringar paverkar och for-
dyrar verksamheten och méste kommuniceras till sdvél kunder som entreprendrer.

Genom att uttka verksamheten till fler kommuner eller med nya uppdrag i nuvarande dgarkommuner
och dirmed uppné stordriftfordelar, har Roslagsvatten kunnat sikra kompetensférsérjningen och samti-
digt begrénsat kostnaderna.

Taxorna

Brukningstaxorna i Osterdker och Vaxholm hojdes med 10 % per 1/1-2013 och med 5 % per 1/7-2013 i
Knivsta och Vallentuna. VA-anliggningstaxan hojdes med 20 % i Osterdker och Vaxholm per 1/1-2013,
med 10 % per 1/4-2013 i Knivsta samt med 20 % per 1/7-2013 i Vallentuna.

Brukningsavgifterna per 1/1-2014 héjs i samtliga dotterbolag, i Vaxholm med 10 % och i de resterande
med 5 %.

Taxan for avfall var oférindrad i Osteréker och hdjdes med 5 % i Vaxholm per 1/1-2013. Fér slamtém-
ning héjdes taxan med 5 % per 1/1-2013 i bada dotterbolagen. Avfallstaxan &r behovsstyrd, kunden vil-
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jer sjalv utsorteringsgrad och antal tomningar. Manga kunder har fétt ligre kostnad for sin avfallshdmt-
ning 4n de hade tidigare.
Medarbetare

Fér att integrera nyanstilldas kompetens och erfarenheter hos befintlig personal med Roslagsvattens
langsiktiga verksamhet, har medarbetarna antagit en gemensam vision:

Roslagsvatten skall vara det mest attraktiva VA- och avfallsforetaget i Norden genom:
e att atnjuta dgarnas langsiktiga fortroende
e att vira kunder uppfattar oss som sténdigt tillgdngliga och nérvarande
e att vdra medarbetare kéinner arbetsgladje.

Roslagsvatten har visat sig vara en mycket attraktiv arbetsgivare vid rekrytering av ny kompetens. Fore-
taget har idag hog kompetens savél inom miljé och teknikomraden som inom ekonomi, juridik, upp-
handling och kundservice. I och med nyrekryteringen har en foryngring skett. Drygt hilfien av foretagets
chefs- och ledningsfunktioner innehas av kvinnor. Sarbarheten vid pensioneringar och andra personalav-
gangar har minimerats.

Samtliga chefer deltar i arligen &terkommande ledarutbildningar.

Kvalitet

For att sikra arbetsrutiner och kompetens infor den omfattande generationsvixling och expansion fore-
taget stod infor it Roslagsvatten 2003 kvalitetssdkra sin verksamhet enligt ISO 9001:2008. Kvalitets-
méten halls varje manad dér driftstorningar, forslag frén medarbetare och synpunkter fran kunder be-
handlas. Vart tredje ar genomfor en ackrediterad revisor en grundlig omeertifiering av foretagets kvali-
tetssystem.

Arbetsmiljo

Det systematiska arbetsmiljdarbetet dr fortgdende. Under 2013 har fokusering skett pd uppfoljning och
atgirdande av anmirkningar vid skyddsronder, bl a sd har det fokuserats pa uppfyllande av regelverket
for tryckluftsanldggningar som méaste beaktas med den obligatoriska riskanalys som utfors regelbundet
enligt arbetsmiljoverkets normer. Atgérder med att uppfylla kraven for personlig skyddsutrustning har
skett med bl a inkdp av ny typ av gasvarnare och vikten av att anvéinda denna.

Atggrder till forbittringar initieras och utfrs dels efter vért systematiska tematiska arbetssitt som vi av-
ser att fortsitta med under 2014 med dricksvattenhygien som tema, men ocksé efter uppdagade behov el-
ler vid skyddsronder. Regelbundna arbetsmiljotréffar dr inplanerade med skyddsombud.

Inom avfallsomradet har arbetsmiljokrav och sikerhetsbestdimmelser skérpts vilket innebér restriktioner
for hamtning vid alltfor smala vigar, véigar utan véndplats samt vigar med dalig birighet. Aven slang-
dragningen vid slamtdmning av enskilda avlopp har belagts med nya arbetsmiljékrav som komplicerar
och fordyrar verksamheten. Roslagsvatten arbetar aktivt tillsammans med véra kunder och entreprendrer
for att forbittra himtningsférhéllandena i vara kommuner.



Miljéfragor

Under 2013 har Roslagsvatten totalt kopt in och distribuerat 5 746 785 m® dricksvatten i Osteraker
Vaxholm, Knivsta och Vallentuna. Roslagsvatten har ansvarat for produktionen av 4 642 m? dricksvat-
ten i Roslagskulla vattenverk och 2 149 m® dricksvatten i Lagga vattenverk.

For behandling av avloppsvatten har Roslagsvatten 17 egna avloppsreningsverk i fyra kommuner. Ge-
nom driftavtal skoter Roslagsvatten ytterligare tva avloppsreningsverk i Vaxholms stad. Driftstorningar i
vissa verk har lett till att riktviirden har dverskridits vid enstaka tillfillen eller mer frekvent. Flera dver-
skridanden har skett pa grund av planerade étgirder och tillsynsmyndigheten har da meddelats i forvég.
Omfattande underhalls- och reinvesteringsarbeten pabérjades varen 2013 och véntas fa effekt under
2014.

Under ar 2013 har Roslagsvatten totalt behandlat ca 4 895 000 m’ avloppsvatten. Fran Vallentuna tétort
och Lindholmen har avloppsvatten frén ca 24 000 personer avletts till Kdppalaverket pa Lidingd. Sam-
manlagt har det vid de tre storre anldggningarna (Margretelund, Knivsta och Blynds) avldgsnat 843 ton
syreférbrukande dmnen (BOD>), 97 ton kvéve och 27 ton fosfor.

Vid avloppsreningsverken bildas slam som behandlas genom stabilisering/rétning och avvattning pé
Blynis, Knivsta och Margretelunds reningsverk. Slammet frén anléggningarna &r av mycket god kvalitet
och uppfyller gillande villkor for spridning till lantbruk. Kontroll sker genom analys av tungmetaller,
organiska #mnen och vixtniringsdmnen. Arets produktion har uppgatt till ssmmanlagt 3 347 (3 475) ton,
varav 70 (68) % producerats pa Margretelund. Inget slam har deponerats. 30 (33) % har anvénts for de-
poniaterstillning, 29 (18) % har anvénts for jordtillverkning och 41 (49) % har spridits pd jordbruk.

Under aret har totalt ca 330 000 m® gas producerats vid rétning av slammet p& Margretelund och Blynis.
Ca 70 % av energin har anvénts till uppvérmning av reningsverk och processer.

Intdkter
Intikterna i koncernen uppgick under 2013 till 239,8 (222,3) mkr varav 131,6 mkr utgjorde bruknings-
avgifter. Vattenkonsumtionen per abonnent har under aret varit 256 m* (257) m’, vilket &r 0,4 % légre dn

ar 2012 och 6,2 % lagre dn 2008.

Av érets intikter for anliggningsavgifter pd 15,6 mkr kommer 9,2 mkr frén tidigare ar. Resultatet hade
blivit 33,7 mkr hégre om periodisering inte gjorts.

Intdkter fran avfallsverksamheten i Osteraker star f6r 20 % och i Vaxholm for 7 % av koncernens om-
séttning ar 2013.

Inkdp och forséljning inom koncernen

Moderbolaget har under ret salt varor och administrativa tjénster till dotterbolagen for 364,1 (350,6)
mkr samt vattenink6p och 6vriga kostnader for 19,7 (17,3) mkr.



Investeringar

Investeringarna i koncernen under &ret har uppgétt till 169,0 (197,0) mkr. Detta inkluderar &rets ok-
ning/minskning av pagdende arbeten med 0,9 (35,4) mkr. Investeringarna bestar av nya anlédggningar
och upprustning av pumpstationer, reningsverk och ledningsnit, samt datorer och kontorsinventarier.
Beloppet fordelar sig pa Osterdker 120,1 (120,0) mkr, Vaxholm 10,7 (10,1) mkr, Knivsta 10,5 (4,8) mkr
och Vallentuna med 24,2 (22,6) mkr. Moderbolagets investeringar 3,4 (3,9) mkr omfattar datorer, for-
don, verktyg och inventarier. | moderbolaget uppgér arets pagéende arbeten till 139,6 (138,7) mkr.

Forskning och utveckling

Roslagsvatten deltar i Forskning & Utveckling av VA-branschen genom att aktivt medverka i for bran-
schen gemensamma F&U-satsningar. Roslagsvatten har under 2013 varit representerade i styrelsen for
KFS, ordfsrande i KFS branschrad for VA, ledamot i VASK VA-utveckling i Stockholms ldn, CEEP
branschrad for VA pa EU-niv4, avlopps- och dricksvattenfragor inom Svenskt Vatten Utveckling, F&U-
projekt vid ekonomihogskolan i Lund samt utveckling av administrativt IT-st6d tillsammans med VA-
bolagen Gistrikevatten och MittSverige Vatten.

Hindelser av visentlig betydelse

Roslagsvattens dgarkommuner tillhdr de kommuner som snabbast expanderar invanarantal och kommer-
siell verksamhet. Réknat 6ver 30 ar tillhor alla fyra dgarkommuner de kommuner som vuxit snabbast i
landet. Det innebir kraftigt 6kande krav pd VA- och avfallsforsorjning till nyexploaterade omréden samt
inte minst omvandlingsomraden.

Roslagsvattens styrelse beslutade en verksamhetsplan for 2014 som innehaller anléggningsinvesteringar
om cirka 245 mkr. Aterigen den h6gsta investeringsnivan hittills i bolagets historia. For att kunna ge-

nomfdra investeringarna med nodvindig kostnads- och kvalitetskontroll kommer foretagets organisation
anpassas s att kvalificerade medarbetare kan koncentrera sin kompetens pa anldggningsinvesteringarna.

I Osteraker paborjades ar 2012 utsortering av matavfall hos ca 7 000 kunder samt kundstyrd behovstém-
ning av avfallskirl. Under 2013 har det fatt fullt genomslag med hoga méngder utsorterat matavfall. Det
utsorterade matavfallet anvéinds till produktion av fordonsgas for fraimst bussar.

Vaxholms kommun beslutade om ny renhallningsordning som bland annat innebér beslut om att inféra
utsortering av matavfall under ar 2014.

Roslagsvatten éppnade i oktober 2012 en helt ny atervinningscentral pa Brénnbacken i Osterdker. En av
lanets modernaste och mest dndamadlsenliga anldggningar for tervinning av material och produkter fran
hushall och verksamheter. Anldggningen firdigstélldes 2013 med personalutrymmen och ett aterbruk ddr
allménheten kan limna in mdbler och andra produkter som fortfarande kan anvéndas.

Stréingare sikerhets- och arbetsmiljokrav fran arbetsmiljéverket medfor att avfallshimtning p& smala och
icke barkraftiga viigar samt &terviindsgator i vissa fall ej kan genomféras. Det géller ocksa slangdragning
vid tdmning av enskilda avlopp. Flera kunder har upplevt det som en forsamring. Riktad information
samt personlig radgivning for att 16sa problemen har engagerat Roslagsvattens kundservice och avfalls-
handldggare under aret.



Vallentuna kommun beviljade 2011 Vallentunavatten AB ett réntefritt 1an for anldggning av en huvud-
avloppsledning som kan samforldggas med Norrvattens dricksvattenledning till Norrtélje. Linet pA max-
imalt 73 mkr som kan nyttjas under 20 ar beviljades eftersom nyanldggningen dr en framtidsinvestering
som inte kommer nuvarande VA-abonnenter till nytta men mdjliggor utveckling av kommunen. Under
2013 har ledningsstrickorna Olhamra Kvarn till Osby via Brottby byggts.

I projektet tillsammans med Norrvatten ingdr utbyggnad av rundmatning av dricksvatten via Vallentuna
till Osterdker och Vaxholm. Rundmatningen planeras vara i bruk varen 2014. Dérmed minskar sérbar-
heten avsevirt jaimfort med dagens situation med en enkelledning fran T4by som forsorjer bdda dessa
kommuner med dricksvatten frin Norrvatten. Projektet innebér ocksa att fastigheter i Brottby forsorjs
med dricksvatten via den nya ledningen.

Knivsta kommun har efter dom i VA-ndmnd och i mark och miljédomstolen &lagts att anldgga verksam-
hetsomréde for cirka 25 fastigheter Vistersjo. Anlédggningen berdknas st klar under 2015.

Roslagsvatten erholl &r 2011 LOV A-bidrag frén ldnsstyrelsen for att tillsammans med Vaxholms kom-
mun erbjuda VA-radgivning till fastigheter som inte 4r anslutna till kommunalt VA. Verksamheten star-
tade viren 2012 och fortsitter under 2013 och 2014 varefter utvédrdering sker om eventuell fortséttning.

Roslagsvatten har sedan 2008 varit projektledare for den partneringorganisation som bygger ut VA och
kommunala vigar samt ging- och cykelvigar i Svinninge i Osteraker. Roslagsvatten i partnerskap med
kommunen och NCC genomfor uppdraget som omfattar 1 200 fastigheter och investeringar om cirka
300 mkr. Hittills har cirka 850 fastigheter fatt mojlighet att ansluta sig till Roslagsvattens dricksvatten-
forsorjning och avloppsrening. Uppdraget planeras vara genomfort i september 2014.

Roslagsvatten och Képpalaforbundet paborjade under 2007 en gemensam utredning for att utvérdera
mdjligheten att ansluta Osterakers och Vaxholms avloppsrening till Kippalas reningsverk. I utredningen
ingér att foresla en finansieringsldsning som mdjliggor projektet jamfort investeringen att utdka kapa-
citeten i Margretelund och Blynis. Utredningens forslag presenterades varen 2009. Képpala sokte under
2010 miljotilistdnd att ansluta fler kommuner.

[ februari 2012 meddelade lansstyrelsen tillstand for Kappalaforbundet att ansluta Vaxholm och Ostera-
ker till Kiippala reningsverk. Naturvérdsverket har 6verklagat tillstdndet och slutligt besked om mil;6till-
stand forvintas under 2014. Dessutom aterstar beslut i Képpalaférbundets kommunalférbundsfullmék-
tige, i respektive kommunfullméktige samt verenskommelse om finansiering innan projektet kan igang-
sittas.

Parallellt med miljoprévningen for Kédppalaanslutningen genomfors miljoprévningar for utbyggnad av
Margretelunds och Blynis reningsverk pa befintlig plats. Miljstillstdnd beviljades under 2013 och har
overklagats.

2013 utsdgs Terees von Stedingk, tf Affirsomradeschef for Avfall och Miljo, till stipendiat f6r Nya
Pirspektiv. Stipendiet gar till medarbetare som gjort en avgorande insats for Roslagsvattens utveckling.



Forvéntad utveckling
Forsdljningen i koncernen berdknas bli 243,3 mkr &r 2014.

Samtliga kommuner inom Roslagsvatten tillhdr landets mest expanderande varfor investeringar i infra-
struktur for vatten, avlopp och vigar infor forvintad framtida befolkningsékning kommer att fortsétta.
For 2014 planeras investeringar om 245 mkr, aterigen en mycket hog niva for Roslagsvatten AB.

Knivsta reningsverk har storre outnyttjad kapacitet jimfort med Osterdker och Vaxholm. Kapacitetspla-
nering och miljoprévning berdknas paborjas 2014.

Intresset fran omvérlden for Roslagsvattens verksamhet och bolagsmodell dkar sténdigt. En strukturerad
och vilplanerad utvidgning av verksamheten dr méjlig i de fall det gynnar vattenbrukarna inom Ro-
slagsvattens nuvarande verksamhetsomréden. Positiva effekter &r minskade kostnader pa grund av skal-
fordelar samt sikerstillande av kompetens och beredskapsorganisation.

Ekerd blir fran 1/5 2014 deldgare i Roslagsvatten enligt samma modell som géller f6r 6vriga dgarkom-
muner.

Den regionala samordningen av VA-verksamheten fortsétter att utvecklas. Roslagsvatten deltar aktivt i
samverkansprojekt med Norrvatten och Képpala, i Teknisk Delegation och Regional beredskap for VA,
samt inom VAS-radet med VA-forsorjningsfragor som berdr hela Stockholmsregionen.

Roslagsvatten samverkar med “syskonbolagen” Géstrikevatten och MittSverige Vatten i ett gemensamt
IT-utvecklingsprojekt av administrativa rutiner och kundhantering. Projektet innefattar gemensam upp-
handling av IT-system samt integrerad utveckling/utbildning av foretagens medarbetare. Mélséttningen
dr att skapa ett integrerat affirssystem for VA och fordela utvecklingskostnaderna pé fler bolag.

2014 planeras fortsatt inforande av matavfallsinsamling for flerbostadshus och verksamheter i Ostera-
kers kommun samt att pdborja inférandet av matavfallsinsamling i Vaxholms stad.

Dialogen med Vaxholms kommun om ldmplig placering av en ny atervinningscentral fortgér, 6kade 6p-
pettider och forbittringsatgirder pa befintlig AVC genomfdrs under 2014.

Partneringprojektet, VA- och vigutbyggnad i Svinninge fardigstills i september 2014. Projektet har pa-
gatt sedan 2009 och 4r ett av de forsta och storsta 1 sitt slag i Sverige.

Roslagsvatten fyller 25 ar i oktober 2014. Det skall vi fira.



Forslag till vinstdisposition fér moderbolaget

Balanserande vinstmedel - kr
Arets resultat 300 000 kr
300 000 kr

Styrelsen och verkstéllande direktéren foreslar
att till dgarna utdelas 300 000 kr

Koncernens fria reserver uppgar till 180 000 kr.
Négon dverforing till bundna reserver kommer inte att ske.

FLERARSOVERSIKT
Resultat och stédllning - Koncernen

2013 2012 2011 2010 2009

Omsittning (kkr) 239750 222352 231007 194455 136384
Resultat efter fin poster (kkr)** 5412 -14005  -3329 5100 4320
Soliditet (%) 2,6 2,8 4,9 6,0 6.5
Avkastning pé totalt kapital (%) 1,1 0,6 1,6 2,0 2,1
Antal heltidstjédnster 87 80 76 67 64
Omsiittning per anstélld (kkr)* 2756 2779 3 040 2902 2 131
Investeringskostnad per anstilld 1942 2462 1 541 1522 1392
Sjukfranvaro (%) 3,8 3,1 4,7 N 2,9

Definitioner framgér av not 27.

* Omsittning per anstélld varierar med faktureringen av anldggningsavgifter for nya
bostadsomraden.

** V A-verksamhet skall enligt lag (6ver tid) utforas till sjdlvkostnad {6r VA-
abonnenterna. D#rfor kan tidigare &rs positiva resultat finansiera senare ars
underskott.



Styrelsens yttrande

Med anledning av det forslag till beslut om vinstdelning som styrelsen for Roslagsvatten AB
foreslar arsstimman, far styrelsen hdrmed avge foljande yttrande enligt 18 kap. 4 § aktiebolags-
lagen.

Verksamhetens art och omfattning framgar av bolagsordningen och avgivna arsredovisningar.
Den verksamhet som bedrivs i bolaget medfor inte risker utdver vad som férekommer eller kan
antas forekomma i branschen eller de risker som i allménhet &r forenade med bedrivande av
niringsverksamhet. Betridffande visentliga hindelser hdnvisas till vad som framgér av forvalt-
ningsberittelsen, hirutdver har inte nagra hindelser intréffat som paverkar bolagets forméga att
ldmna utdelning. Bolagets konjunkturberoende avviker inte fran vad som i 6vrigt forekommer
inom branschen.

Vinstutdelningsforslaget paverkar inte bolagets formaga att i ritt tid infria foreliggande och
forutsedda betalningsforpliktelser. Bolagets likviditetsprognos innefattar beredskap for att klara
variationer i de 18pande betalningsforpliktelserna. Bolagets ekonomiska stéllning ger inte upp-
hov till annan bedémning #n att bolaget kan fortsétta sin verksamhet samt att bolaget kan for-
véntas fullgora sina forpliktelser pa kort och lang sikt.

Styrelsens bedomning #r att storleken pa det egna kapitalet sdsom det redovisats 1 den senast
avgivna arsredovisningen star i rimlig proportion till omfattningen pa bolagets verksamhet och
de risker som &r forenade med verksamhetens bedrivande med beaktande av den nu foreslagna
utdelningen.

Med hinvisning till ovanstdende och vad som i dvrigt kommit till styrelsens kdnnedom &r
styrelsens beddmning att en allsidig bedomning av bolagets och koncernens ekonomiska
stillning medfor att utdelningen dr forsvarlig med hénvisning till de krav som verksamhetens
art, omfattning och risker stéller pa storleken av bolagets och koncernens egna kapital samt
bolagets och koncernverksamhetens konsolideringsbehov, likviditet och stéllning i 6vrigt.



KONCERNRESULTATRAKNING (Kkr)

Rorelsens intdkter m m
Brukningsavgifter
Anliggningsavgifter

Avfall

Externslam

Ovrig forsiljning

Aktiverat arbete for egen rdkning
Summa rérelsens intékter

Rorelsens kostnader

Ink6p av vatten

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Overskottsfond pension

Avskrivningar av materiella anldggningstillgéngar
Vinst vid f6rsiljning av anldggningstillgdngar
Summa rérelsens kostnader

Roérelseresultat

Resultat frén finansiella investeringar
Rinteintiikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Uppskjuten skatt
Skatt pa arets resultat

Arets resultat

Not

1,2,19

5:6.7

26

2013

131 580
15572
47795
15 096
29 707
12 254

252 004

-19 726

-130 212
-60 580

22

-29 887

2240 383
11 621
367

-17 400
17 033

-5 412

1285
-130

-4 257

10

2012

118 302
14 098
46 172
14 291
29 490
10 395

232748

-17 305
-130 218
-54 176
-23

-25 571
-13

-227 306

5 442

140
.19 587
19 447

-14 005

3207
-273

-11 071



KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anléiggningstillgangar
Byggnader, mark och markanldggningar
Maskiner och andra tekniska anlédggningar
Inventarier

Pagéende arbete

Summa materiella anldggningstillgéngar

Finansiella anldggningstiligangar
Ovriga langfristiga fordringar

Summa anliiggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Varulager
Forrad

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Skattefordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

Summa tillgangar

Not

11
12
13
14

2013-12-31

117 320
729 614
13503
139 892
1000 329

1929

1002 258

1134

75 365
1 542
11084
8380
96 371

31493
128 998

1131 256

11

2012-12-31

112 626
598 821

10 815
138 983
861 245

1 907

863 152

1 080

50 284
1293
3434
5143

60 154

81248
142 356

1 005 634



KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital
Overkursfond

Bundna reserver
Summa bundet kapital

Fritt eoet kapital

Fria reserver

Arets vinst

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Avsittningar
Avsittningar for uppskjuten skatt
Summa avsittningar

Langfristiga skulder

Lan fran kreditinstitut

Periodiserade anldggningsavgifter

Lan fran Knivsta, Vaxholm och Osterdkers kommuner
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Kortfristiga period anldggningsavgifter

Léan fran kreditinstitut

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sikerheter och ansvarsforbindelser

18
I 5

20

2013-12-31

3762
304
20177
24243

4437
-4257
180

24 423

5456

S 456

206 900
251338

8685
466 923

47 948
10 304
519310
22 414
34 478
634 454

1131 256

Inga

12

2012-12-31

3,762
304
24 832
28 898

11251
-11 071
180

29078

6 769
6 769

441 410
218 789

8 685
668 884

39213
9171
218 000
6386
28133
300 903

1005 634

Inga



SARREDOVISNING* 2013-12-31

KONCERNRESULTATRAKNING (Kkr) AVFALL VA OSPEC TOTALT

Rorelsens intdkter m m

Brukningsavgifter -- 131 580 -- 131 580
Anldggningsavgifter -- SIS -- 15 572
Avfall 47 795 -- -- 47795
Externslam 15 077 19 -- 15 096
Ovrig forsiljning 1912 27795 - 29 707
Aktiverat arbete for egen rékning - 12 254 - 12 254
Summa rorelsens intdkter 64 784 187 220 -- 252 004

Rorelsens kostnader

Ink6p av vatten - -19 726 -- -19 726
Ovriga externa kostnader -55 728 -74 484 - -130 212
Personalkostnader -5 849 -54 731 -- -60 580
Overskottsfond pension - 22 -- 22
Avskrivningar av materiella anldggningstill- -1 925 -27 962 -- -29 887
gangar

Summa rorelsens kostnader -63 502  -176 881 -- -240 383
Rorelseresultat 1282 10 339 -- 11 621
Resultat fran finansiella investeringar

Rinteintdkter och liknande resultatposter - 367 -- 367
Rintekostnader och liknande resultatposter -869 -16 531 -- -17 400
Summa finansiella poster -869 -16 164 -17 033
Resultat efter finansiella poster 413 -5 825 -- -5 412
Uppskjuten skatt - -- 1285 1285
Skatt pa arets resultat -- - -130 -130
Arets resultat 413 -5 825 1155 -4 257

*Sérredovisning for avfall innehaller resultatposter fran bade slam fran enskilda anldggningar samt av-
fallshantering for Osterékers och Vaxholms kommuner.



SARREDOVISNING* 2013-12-31
KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader, mark och markanlédggningar
Maskiner och andra tekniska anldggningar
Inventarier

Pagéende arbete

Summa materiella anlaggningstillgdngar

Finansiella anliggningstillgangar
Ovriga langfristiga fordringar

Summa anliggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Varulager
Forrad

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Skattefordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

Summa tillgangar

AVFALL

35465
5463

40 928

40 928

VA

81 855
729 614
8 040
139 892
959 401

959 401

78 564

1037 965

OSPEC

1 929

1929

1 542
11084
12 626
31 493
44 119

46 048

TOTALT

7820
729 614
13 503
139 892

1 000 329

1929

1 002 258

1134

75 365
1 542
11 084
8 380
96 371

31493
128 998

1131 256

*Sérredovisning for avfall innehéller balansposter for bade slam fran enskilda anlédggningar samt av-
fallshantering for Osterdkers och Vaxholms kommuner.
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SARREDOVISNING* 2013-12-31 AVFALL VA OSPEC TOTALT
KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital -- -- 3762 3762
Overkursfond - -- 304 304
Bundna reserver 3 890 16 287 -- 20177
Summa bundet kapital 3 890 16 287 4 066 24 243
Fritt eget kapital

Fria reserver -- - 4 436 4436
Arets vinst = - -4 256 -4 256
Summa fritt eget kapital - - 180 180
Summa eget kapital 3890 16 287 4 246 24 423
Avsittningar

Avsiittningar for uppskjuten skatt 1 097 4359 == 5456
Summa avsiittningar 1097 4 359 -- 5 456
Langfristiga skulder

Lan fran kreditinstitut - 206 900 -- 206 900
Periodiserade anldggningsavgifter - 251 338 -- 251 338
Lan fran Knivsta, Vaxholm och Osterakers 4253 4432 - 8 685
kommuner

Summa langfristiga skulder 4 253 462 670 -- 466 923
Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder - -- 47 948 47 948
Kortfristiga periodiserade anlidggningsavgifter - 10304 -- 10 304
Lan fran kreditinstitut 35000 484 310 519310
Ovriga skulder 114 = 22300 22414
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 143 34 335 - 34 478
Summa kortfristiga skulder 35257 528 949 70 248 634 454
Summa eget kapital och skulder 44 497 1012 265 74494 1131256
Stillda sikerheter och ansvarsforbindelser Inga Inga Inga Inga

* Sdrredovisning for avfall innehé&ller balansposter for bade slam fran enskilda anldggningar samt av-
fallshantering for Osterdkers och Vaxholms kommuner.



MODERBOLAGETS RESULTATRAKNING (Kkr)

Rorelsens intdkter m m
Nettoomséttning

Rorelsens kostnader

Ink&p av vatten

Utf6rda entreprenader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Overskottsfond pensioner

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Vinst vid f6rséljning av anléggningstillgdngar
Summa rorelsens kostnader

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella investeringar
Rénteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdisposition
Skatt pé arets resultat

Arets resultat

Not

5,6,7

10

24
26

2013

368 537

-19 726
-177 870
-106 519

-60 580

22
-2 498

367171
1366
16

-1382
-1 366

2012

354 488

-17 305
-168 789
-111 323
-54 176
-23

-2 081
-13

-353 710

778

-684
-684

94

479
-273

300



MODERBOLAGETS BALANSRAKNING (Kkr)

TILLGANGAR
Anlidggningstillgangar
Materiella anléiggningstillgangar

Maskiner och andra tekniska anldggningar
Inventarier

Pagaende arbeten

Summa materiella anléiggningstillgangar

Finansiella anléiggningstillgingar

Ovriga langfristiga fordringar

Aktier i dotterbolag

Summa finansiella anliggningstillgangar

Summa anlidggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Varulager
Forrad

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Fordringar pa koncernforetag
Skattefordran

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa Kkortfristiga fordringar
Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

Summa tillgangar

Not

12
13
14

15
16

23

2013-12-31

155
6974
139 592
146 721

1929
398
2327

149 048

197

1194
13 409
1353
10 965
3 094
30 015

30 212

179 260

7

2012-12-31

1073
6107
138 683
145 863

1 907
398
2305

148 168

141

1208
1139
2 454
2724
7525
27 008
34 674

182 842



MODERBOLAGETS BALANSRAKNING (Kkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital

Overkursfond

Reservfond

Summa bundet eget kapital

Fritt ecet kapital
Balanserat resultat
Arets vinst

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skuld till koncernforetag
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Utnyttjande av checkkredit

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa Kkortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sikerheter och ansvarsforbindelser

Not

2012-12-31

3 760
304
752

4 816

300
300

5116

93 020
93 020

47 948
170
1136
31870
81 124

179 260

Inga

18

2012-12-31

3760
304
132

4 816

300
300
5116

112 042
112 042

39213

1967
24 504
65 684

182 842

Inga



KASSAFLODESANALYS (Kkr)
- Enligt indirekt metod

Kassaflode fran den lopande
verksamheten
Resultat efter finansnetto

Justeringar for poster som ¢j ingér i
kassflodet:

Av- och nedskrivningar
Realisationsresultat
Overskottsfond tjinstepensioner
Periodiserade anlédggningsavgifter
Betald skatt

Kassaflode fran den lopande
verksamheten

fore forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordndringar av
rorelsekapitalet
Okning/minskning forrad
Okning/minskning kortfristiga
fordringar

Okning/minskning kortfristiga
rorelseskulder

Kassaflode fran den lopande
verksamheten

Kassaflode fran investerings-
verksamheten

Forvarv av materiella anldggnings-
tillgéngar

Forsdljning av anldggningstill-
géngar

Kassaflode fran
investeringsverksamheten

Kassaflode fran finansierings-
verksamheten

Sdkerhet Fortum

Skuld till koncernforetag
Upptagna lan och omklassificering
Utbetald utdelning

Utnyttjande av checkkredit
Kassaflode fran finansierings
verksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut
Noter

Moderbolag
2013

2507

-56
-21 881
15270

-4 160

-3356

-3 356

-19 022
-300
-170

-19 492

-27 008
27008

Koncern
2013

-5412

29 887
-22

33 685
-505

57 633

.54
235968
31107

52 718

-168 971

-168 971

66 798
-300

66 498

-49 755
81 248
31493

Moderbolag
2012

2 081
13

23
-269
1942

51
-1 042
-1 246

-295

-39 311

-39 311

-782
65 004

=300
63 922
24 316

2692
27 008

Koncern
2012

-14 005

25571
13

23

36 244
-169

47 677

-461
-10 260
183 080

220036

-196 959

-196 959

22618
=300

22 318

45 395
35853
81248



Belopp i kkr.
Not 1 Redovisningsprinciper

Tillimpade redovisnings- och vérderingsprinciper dverensstimmer med Arsredovisningslagen och Bok-
foringsnamndens allménna rad. Principerna dr ofordndrade i jamforelse med foregdende &r och anges
nedan.

Tillgangar, avsittningar och skulder virderas till anskaffningsviarde om inget annat anges.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen dr upprittad enligt Redovisningsradets rekommendation nr 1 om
koncernredovisning.

[ koncernredovisningen redovisas inte bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Uppdelning gors i
eget kapital och uppskjuten skatteskuld med tillimpning av géllande inkomstskattesats.

Fran och med ar 2012 redovisas erhallna och ldmnade koncernbidrag som bokslutsdisposition i resultat-
rdkningen.

Intiktsredovisning

Prisséttning for forséljning av bolagets produkter och tjdnster som regleras i Vattentjanstlagen sker med
hénsyn till sjalvkostnadsprincipen.

Intiktsredovisningen sker i enlighet med BFN AR 2003:3 intikter.

Intéikter har tagits upp till verkligt virde av vad som erhallits eller kommer att erhéllas vid leverans till
kund enligt f6rsdljningsvillkoren.

Anldggningsavgifterna skall ticka: avskrivningar pa nyinvesteringar i ledningsnét, avskrivningstiden {or
ledningsnit som dr 30-50 ar, del av huvudanliggningen, administration (s som fakturering, kommuni-
kation med kund, inspektion m m) och réntekostnader for nyanldggning i ledningsnétet och del av hu-
vudanldggning. Fran och med 2001 periodiseras anldggningsavgiften enligt nedanstéende. Fran 2007 pe-
riodiseras dven anldggningsavgifter for LTA enligt samma princip.

Ar1 10 % for administrationskostnader och 1/30 av resterande 90 %. Totalt intdktsfors
13% ar 1.

Ar2-30 3 % per ar intiktsfors

Arets intikter for anldggningsavgifter redovisade i resultatrikningen uppgér till 15 572 (14 098) kkr.

Gemensamma intikter och kostnader

Gemensamma intikter och kostnader har férdelats pa dotterbolagen utifran olika fordelningsnycklar:
- Personalkostnader och intékter efter nedlagd tid for respektive bolag.

- Rorelsekostnader och intékter efter dotterbolagets paverkan pad moderbolaget
- Ovriga intidkter och kostnader samt koncernbidrag efter dgarandelar.



Resultatet fran dvriga intiikter och kostnader

Resultatet frén 6vriga intékter och kostnader for konsulttjinster, kundservice, vattenmétarbyten och av-
ldasningar till andra kommuner har gett moderbolaget ett Sverskott pa 1 841 (1 820) kkr.

Avskrivningar pa ankiggningstillgangar
I resultatrikningen belastas rorelseresultatet med avskrivningar enligt plan fran anskaffningstillfillet,

vilka beriiknas pa ursprungliga anskaffningsvirden och baseras pa tillgdngarnas bedémda ekonomiska
livsldngd, varvid f6ljande procentsatser anvénds.

Inventarier Ar %
Kontorsinventarier 10 -20 10,0-5,0
[T-utrustning 3 33,3
Fordon 5 20,0

Maskiner och andra tekniska anldggningar

VA-ledningar 15-50 6,6 -2,0
LTA-pumpar 11 o]
Ovrigt 10 10,0
Byggnader 33 3.0

[ samband med att Roslagsvatten AB overlit anliggningstillgngarna till dotterbolaget Osterakersvatten
AB har avskrivningsunderlaget dndrats vilket medfort att den planméssiga avskrivningen av VA-
anliggningar i Osterékersvatten AB gjorts med 6,9 %. Detta gjordes for att delvis anpassa avskrivning-
arna till de historiska viirdena. Anliggningstillgdngar inforskaffade fran och med 1996 har planméssigt
avskrivits med 3,3 %.

VA-ledningar inforskaffade fréan 1/1-2003 av Vaxholmsvatten AB, fran 1/4-2004 av Vallentunavatten
AB och fran 1/1-2006 i Knivstavatten AB samt i Osterakersvatten AB fran 1/1-2007 skrivs av pa 50 4.

Avskrivningstiderna for VA-ledningar i Osterdkersvatten och Vaxholmsvatten har omprévats. Avskriv-
ningstiderna har inte dndrats.

Fordringar

Fordringarna upptas till de belopp som efter individuell bedomning beréknas bli betalda.
Varulager

Varulagret viirderas med tillimpning av f6rst in-forst ut-principen enligt foljande:

Révaror samt kopta hel- och halvfabrikat vdrderas till anskaffningsvérdet.
Firdigvaror dr upptagna till det ldgsta av beloppen anskaffningsvérdet eller dagsvérdet.



Not 2 Rérelsens intikter 2013

Koncernens anlidggningsavgifter

Periodiserade intédkter fran tidigare ar 9168
Arets periodiserade intékter 6 404
Summa 15572
Moderbolagets intikter

Utforda entreprenader 177 870
Ovrig forsiljning 190 667
Summa 368 537

2012

7657
6441
14 098

168 789
185 699
354 488

[ 6vrig forsdljning ingér debitering fran moderbolaget till dotterbolagen for gemensamma kostnader for

administration, ledning och utveckling.

Not 3 Ersittning till revisorerna

Moderbolaget och koncernen

2013
[ erséttningen ingér dven dotterbolagen
Revision
Ernst & Young 198
Osterakers kommun 30
Andra uppdrag 4n revisionsuppdraget
SP 40
Summa 268

Not 4 Utforda entreprenader

2012

Moderbolaget har byggt anliggningar 4t dotterbolagen. Lonekostnad 12 254 (10 395) kkr samt 177 870

(168 789) kkr materialkostnad.

Not 5 Personalkostnader och pensioner 2013

Dotterbolagen har ingen personal anstélld. Medelantalet heltids-
anstillda, med fordelning pa kvinnor och mén, har uppgatt till:

Moderbolaget och koncernen

Kvinnor 38
Min 49
Totalt for koncernen 87

2012

33
47
80
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Loner och andra ersédttningar har uppgatt till:

Moderbolaget och koncernen

Styrelsen och verkstillande direktodren 2086 1 944
Ovriga anstillda 36 027 33 302
Summa 38110 35246

Sociala kostnader, pensions- och 6vriga personalkostnader:

Sociala kostnader exkl. pensionskostnader 11581 10 762
Pensionskostnader 7930 6 648
Ovriga personalkostnader 2959 1520
Summa personalkostnader 60 580 54 176
Varav pensionskostnader avseende VD 765 684

Pensionsutféstelser for personalen betalas manatligen till fristdende forsdkringsbolag. Enligt anstéll-
ningskontrakt d&r VD:s pensionsalder 62 ar. Uppségningstid fran bolagets sida &r 12 manader och

6 manader fran VD:s. Om uppségning sker fran bolaget sida dr VD berittigad till 16n under uppséig-
ningstiden och avgéngsvederlag motsvarande en arslon.

Styrelsearvodena for dotterbolagen redovisas dven i moderbolaget.

Not 6 Upplysningar om sjukfranvaro 2013 2012
Sjukfranvaro for kvinnor 4.7% 4,1%
Sjukfranvaro f6r méin 3.1% 2.5%
Sjukfranvaro for anstillda yngre dn 49 ar 3.7% 3.5%
Sjukfranvaro for anstillda dldre dn 49 ar 3,8% 2,6%

Sjukfranvaro for varje ovanstaende grupp anges i procent av gruppens sammanlagda ordinarie arbetstid.

Total sjukfranvaro 3,7% 3.1%
Léangtidssjukfranvaro 0.7% 0.5%

Total sjukfranvaro anges i procent av den anstilldas sammanlagda ordinarie arbetstid. Langtidssjukfran-
varon #r den andel av sjukfranvaron som avser franvaro under en sammanhéngande tid av 60 dagar eller
mer.

Den ordinarie arbetstiden har definierats som arbetstid enligt kollektivavtal eller annat avtal med den an-
stillde. Semesterledighet och tjinstledighet ingar i ordinarie arbetstid.

Not 7 Konsfordelning i styrelse och foretagsledning 2013 2012
Fordelning mellan mén och kvinnor i féretagets styrelse:

Kvinnor - -
Min 5 5



Fordelning mellan mén och kvinnor i féretagsledningen:
Kvinnor
Mén

I férdelningen mellan mén och kvinnor i foretagets styrelse ingdr endast ordinarie ledamoter.

For samtliga styrelseledamdter finns en ansvarsforsdkring tecknad.

Not 8 Avskrivningar av materiella
anliiggningstillgangar

2013
Arets avskrivningar fordelas pa:
Byggnader och markanldggningar 4730
VA-ledningar 18 362
Maskiner 3575
Kontorsinventarier 1284
[T-utrustning 1 892
Fordon 44
Summa 29 887

Not 9 Rinteintikter och liknande resultatposter

Koncernen

Riénta pa likvida medel
Rénta pa skattekonto
Rénta pa kundfordringar
Summa

Moderbolaget
Rinta pé skattekonto
Summa

Not 10 Riintekostnader och liknande resultatposter

Koncernen

Rénta pa skattekonto

Rinta pa skulder till kreditinstitut
Rénta pa checkkredit
Borgensavgifter

Rénta pa kundfordringar

Rinta pa leverantorsskulder
Summa

Koncern

4 4

3 3
Moderbolaget

2012 2013 2012

3984 -

16 437 - --

2 876 17 329

527 742 282

1 657 1701 1389

90 38 81

25571 2 498 2081

2013 2012

22 22

38 15

307 103

367 140

16 -

16 --

2013 2012

-- 2

16 101 18 528

8 14

1214 959

- 2

71 83

17 400 19 588



Moderbolaget

Riénta pa skattekonto

Rénta pa checkkredit
Borgensavgifter

Rénta pé leverantdrsskulder
Summa

Not 11 Byggnader, mark och markanliggningar
Koncernen

Byggnader

Ingdende anskaftningsvirde
Ink6p under aret

Utgdende anskaffningsvirde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgédende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Mark och markanliggningar
Ingdende anskaffningsvérde
Inkop under aret

Utgédende anskaffningsvirde

Avskrivningar markanliggningar
Ingaende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgédende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Totalt restviirde byggnader, mark och markanliggningar

Not 12 Maskiner och andra tekniska anliggningar
Koncernen

VA-ledningar

Ingdende anskaffningsvirde
Ink6p under aret

Utgéende anskaffningsvérde

9
1296
71

1 382

2013-12-31

109 712
6 082
115 794

-31 783
-3 338
-35121

80 673

35 550
3341
38 891

-853
-1 391
-2 244
36 647

117 320

2013-12-31

734210

134 984
869 194

[
L

2
14
585
83
684

2012-12-31

106 395
3 317
109712

-28 484
-3299
-31783

77929

1353
34197
35 550

-167
-686
-853
34 697

112 626

2012-12-31

625 592

108618
734210



Ingéende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Maskiner

Ingdende anskaffningsvérde
Omklassificering

Inkop under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgéende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan
Omklassificering

Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Totalt restvirde maskiner och andra tekniska anliggningar

Moderbolaget

Maskiner och andra tekniska anliggningar
Ingdende anskaffningsvérde

Omklassificering

Ink6p under dret

Arets forsiljning och utrangering

Utgaende anskaftningsvérde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Omklassificering

Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Totalt restviirde maskiner och andra tekniska anliggningar

-153 157
-18 363
-171 520

697 674

61 096
-2 241
18 727

77 582

-43 330
1263
-3 575
-45 642

31940

729 614

2013-12-31

| 598
-1 503
77
172
525
525
-17
217

155

155

26

-136 720
-16 437
-153 157

581 053

53221

7875
61096
-40 454

-2 876
-43 330

17 766
598 819

2012-12-31

864
1598
-196

-329
-525

1073

1073



Not 13 Inventarier
Koncernen

Kontorsinventarier
Ingéende anskaffningsvirde
Omklassificering

InkSp under aret

Utgdende anskaffningsvérde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Omklassificering

Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivningar enligt plan

Restvirde

[T-utrustning

Ingéende anskaffningsvérde
Inkop under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgdende anskaffningsvérde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan

Justering for avskrivningar pa arets forsiljning och utrangering

Utgaende avskrivningar enligt plan
Restvirde

Fordon

Ingdende anskaffningsvérde
Inkop under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgdende anskaffningsvarde

Ingéende avskrivningar enligt plan

Justering for avskrivningar pa &rets forsiljning och utrangering

Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Totalt restvirde inventarier

2013-12-31

10 122
2241
3121
15 484

-4 132
-1263
-1283
-6 678

8 806

16 532
1 807

18 339

-11 815
-1 891

-13 706

4633

1314

-522
792

-1 207
522
43

-728
64

13503

27

2012-12-31

5246

4 876
10 122

-3 605

-527
-4 132

5990
14 018
2529
:M

16 532
210 173
-1 657
15

-11 815
4718
1208
106
1314
1118

-89
-1 207

107

10 815



Moderbolaget

Kontorsinventarier
Ingende anskaffningsvérde
Omklassificering

Inkdp under aret

Utgaende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan
Omklassificering

Arets avskrivningar enligt plan
Utgéende avskrivningar enligt plan

Restvirde
IT-utrustning

Ingdende anskaffningsvirde
Inkép under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgéende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Justering for avskrivningar pd arets forsiljning och utrangering
Utgaende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Fordon

Ingdende anskaffningsvirde
Ink6p under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgéende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan

Justering for avskrivningar pd arets forsiljning och utrangering
Arets avskrivningar enligt plan

Utgdende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Totalt restvirde inventarier

2013-12-31

5418
1 503

563
7484

-3 807
=525
£742

-5074

2410
2013-12-31

13 875
1 807

15 682

-9 471
-1 701

11172

4 510

1256
-522
734

-1 164
522
-38
-680

54

6974

2012-12-31

5043
375
5418

-3 525

-282
-3 807

1611
2012-12-31

11360
2529

-14
13 875

-8 097
-1 389

1%,
-9471

4 404

1149
107

1256
1083

-81
-1 164

92

6107



Not 14 Pagaende arbeten
Koncernen

Pagaende arbeten
Ingadende anskaffningsvérde
Arets inkdp

Arets aktiveringar

Utgédende anskaffningsvérde

Totalt restvirde pagaende arbeten koncernen

Pagaende arbeten
Roslagsvatten AB
Osterakersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB
Vallentunavatten AB
Summa

Moderbolaget

Pigaende arbeten

Ingéende anskaffningsvérde
Inkdp under aret

Arets aktiveringar/forsiljning
Utgéende anskaffningsvérde

Totalt restviirde pagiaende arbeten moderbolaget

Not 15 Ovriga langfristiga fordringar

Koncernen och moderbolaget
Overskottsfond for pensioner

Not 16 Aktier i dotterbolag
Moderbolaget

Namn
Osterakersvatten AB
(org. nr 556482-7946)
Vaxholmsvatten AB
(org. nr 556483-2987)
Knivstavatten AB
(org. nr 556633-6227)
Vallentunavatten AB
(org. nr 556655-9836)

2013-12-31

138 983
163 170
-162 261
139 892

139 892
12 634
64 908
14 786
12 151
35413

139 892

2013-12-31
138 683
163 170

-162 261
139 592

139 592

2013-12-31

1 929

Antal  Innehav %

99 99,0
99 99,0
999 99,9
099 99,0

29

2012-12-31

103 547
188 059
-152 623
138 983

138 983

3184
84 940
7366
11174
32319
138 983

2012-12-31
103 247
188 059

-152 623
138 683

138 683

2012-12-31

1907



30

Osterakersvatten AB, Vaxholmsvatten AB, Knivstavatten AB och Vallentunavatten AB har sitt site i re-
spektive kommun. Resultatet, med justering for koncernbidrag, for rikenskapsaret 2013 var 69 (77) kkr
for Vaxholmsvatten AB, 275 (307) kkr for Osterdkersvatten AB, 43 (48) kkr for Knivstavatten AB och
43 (48) kkr for Vallentunavatten AB. Det bundna egna kapitalet uppgick till 120 kkr i samtliga fyra dot-

terbolag.

Moderbolaget har sitt siite i Osteraker kommun, dotterbolagen i sin respektive kommun.

Not 17 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Koncernen

Upplupna intékter
Forutbetald hyra
Forutbetalda kostnader
Summa

Moderbolaget
Upplupna intékter
Forutbetald hyra
Forutbetalda kostnader
Summa

Not 18 Langfristiga skulder
Koncernen
1 st 1an forfaller om 1-5 &r. Datum avser forfallotid.

1 st 1&n finns hos Nordea

» 23,0 mkr med rorlig rinta 2015-09-30

10 st 14n forfaller om léngre tid &n 5 4r.

10 st 1an finns hos Swedbank.

+ 14,0 mkr med rorlig rénta

+ 15,0 mkr med rorlig rinta

+ 3,0 mkr med r6rlig rénta
2,0 mkr med rorlig rénta

+ 8,0 mkr med rorlig rénta

+ 9,0 mkr med rorlig rdnta

* 9,7 mkr med rorlig rédnta

+ 9,7 mkr med rorlig rénta

+ 87,0 mkr med rorlig ridnta

» 11,0 mkr med rorlig rénta

2013-12-31

3,585 %

2,201 %
2,321 %
2,321 %
1,917 %
2,205 %
2,205 %
2,037 %
2,215 %
2,037 %
2,205 %

5758

842
1780
8 380

472
842
1780
3094

2012-12-31

2419

759
1965
5143

729
1965
2724

Vallentunavatten AB

Osterékersvatten AB
Osterakersvatten AB
Osterakersvatten AB
Osterakersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB

Vallentunavatten AB
Vallentunavatten AB



1 st lan finns hos Vallentuna Kommun
* 15,5 mkr rintefritt -% Vallentunavatten AB

Samtliga lan &r amorteringsfria. Sikerhet f6r samtliga 1an &r stidlld genom kommunal borgen.
Total laneskuld &r 726,2 (659,4) mkr varav den langfristiga delen &dr 206,9 (441,4) mkr.

Moderbolaget
Beviljad checkrékningskredit uppgér till 30 mkr. Sikerhet stélld genom kommunal borgen av:
+ Osterékers kommun 13 mkr
* Vaxholms stad 2 mkr
» Knivsta kommun 4 mkr
+ Vallentuna kommun 11 mkr

Not 19 Periodiserade anliiggningsavgifter

Intikter fran anlédggningsavgifter intdktsfors med 3 % per ar, med undantag for forsta aret d& 13% in-
téktsfors. Se vidare not 1.

Totalt periodiserade anliggningsavgifter (lang — och kortfris- 2013-12-31 2012-12-31
tiga skulder)

Koncernen

Osterakersvatten AB 127 978 95 454
Vaxholmsvatten AB 42 391 43 447
Knivstavatten AB 22 873 %2 822
Vallentunavatten AB 68 400 66 737
Summa 261 642 227 960

Not 20 Kortfristiga skulder

Koncernen
20 st lan forfaller inom 1 ar

17 st 1an finns hos Nordea

+ 33,6 mkr med rorlig rdnta 1,527 % Osterakersvatten AB
+ 11,9 mkr med rérlig rénta 2,024 % Osterdkersvatten AB
* 43,7 mkr med rorlig rénta 2211 % Osterdkersvatten AB
+ 53,2 mkr med rorlig rénta 1,958 % Osterdkersvatien AB
+ 35,0 mkr med rorlig rénta 1,958 % Osterakersvatten AB
* 37,1 mkr med rorlig rinta 2,207 % Osterakersvatten AB
» 39,0 mkr med rorlig rénta 2,207 % Osterdkersvatten AB
» 39,6 mkr med rérlig rénta 2,207 % Osterdkersvatten AB
+ 15,9 mkr med rorlig rédnta 2,210 % Vaxholmsvatten AB
* 16,0 mkr med rérlig rdnta 2,210 % Vaxholmsvatten AB
« 15,5 mkr med rorlig rdnta 2,210 % Vaxholmsvatten AB
+ 15,3 mkr med rorlig rénta 2,210 % Kanivstavatten AB

* 10,0 mkr med rorlig rénta 2,210 % Knivstavatten AB



« 10,6 mkr med r6rlig rinta
= 19,2 mkr med rorlig rédnta
* 12,4 mkr med r6rlig rédnta
* 16,0 mkr med rérlig rénta

| st 14n finns hos Handelsbanken
» 28,5 mkr med rorlig rénta

2 st 1an finns hos SEB
* 43,3 mkr med rorlig rénta
+  23.5 mkr med fast rénta

Samtliga 1&4n 4r amorteringsfria. Sikerhet f6r samtliga 1an &r stilld
genom kommunal borgen. Total laneskuld &r 726,2 (659,4) mkr,
varav den kortfristiga delen &r 519,3 (218,0) mkr.

Not 21 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Koncernen
Semesterloneskuld
Arbetsgivaravgifter
Ovriga interimsskulder
Summa

Moderbolaget
Semesterloneskuld
Arbetsgivaravgifter
Ovriga interimsskulder
Summa

Not 23 Skulder och fordringar koncernforetag

Moderbolaget
Osterakersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB
Vallentunavatten AB
Summa

Not 24 Bokslutsdisposition

Moderbolaget
Koncernbidrag

2,210 % Knivstavatten AB

2,206 % Vallentunavatten AB
2,024 % Vallentunavatten AB
2,205 % Vallentunavatten AB
1,930 % Vallentunavatten AB
1,902 % Osterakersvatten AB
1,804 % Vallentunavatten AB

2013-12-31 2012-12-31

3109 2973

1 091 993

30278 24 168

34 478 28 134

3109 2973

1 091 993

27 670 20 538

31870 24 504
2013-12-31 2012-12-31
13 409 -33934
-16 760 -16 713
-3 774 -9 265
-72 486 -52 129
-79 611 -112 042
2013-12-31 2012-12-31
430 479



Not 25 Foriindring av eget kapital
Aktiekapitalet utgors av 37 600 aktier.
Koncernen

Bundet eget kapital

Ingéende balans 2013-01-01

Okning 6veravskrivningar ny skattesats
Forskjutning mellan fria och bundna reserver
Utgdende balans 2013-12-31

Fritt eget kapital

Ingéende balans 2013-01-01

Utdelning till aktiedgare

Forskjutning mellan fria och bundna reserver
Arets vinst/forlust

Utgéende balans 2013-12-31

Moderbolaget

Bundet eget kapital
Ingéende balans 2013-01-01
Utgdende balans 2013-12-31

Fritt eget kapital

Ingéende balans 2013-01-01
Utdelning till aktiedgare
Arets vinst/forlust

Utgéende balans 2013-12-31

Not 26 Skatt pa arets resultat

Koncernen
Skatt pa arets resultat
Summa

Moderbolaget
Skatt pa koncernbidrag

Skatt pé arets resultat
Summa

Not 27 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget justerat kapital i forhallande till balansomslutningen.

Avkastning pa totalt kapital

2013-12-31

28 898

-4 655
24 243

180
-300
4556
-4 256
180

N
o0
o
(@)

AN
oc}
iy
N

300
-300
300
300

2013-12-31

130
130

95
35
130

Resultat foére finansiella kostnader i forhallande till genomsnittlig balansomslutning.

33

2012-12-31

38226

2043
-11 371
28 898

180
-300
11371
-11 071
180

4816
4 816

300
-300
300
300

2012-12-31

273
273

126
147
273
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